A. 1. Cur humana procreatio in matrimonio fieri debeat?

Quaevis humana creatura est semper tamquam Dei donum ac benedictio accipienda. Attamen, si ad moralia principia spectetur, dicendum est procreationem vere consciam erga nasciturum e solo matrimonio oriri posse.

Humana enim procreatio notis omnino propriis ab aliis distiguitur ob personalem dignitatem sive parentum sive filiorum: nam novae personae procreatio, in qua vir mulierque suam cum potentia Creatoris operam sociant, oportet sit simul fructus atque signum mutuae coniugum donationis, simul amoris atque fidelitatis eorum<sup>46</sup>. Coniugum autem fidelitas, in unitate matrimonii, secumfert mutuam observantiam erga ius utriuslibet, ad hoc ut alter pater aut mater fiat solummodo per alterum.

Filius ius habet ut concipiatur, alvo contineatur, nascatur, educetur in matrimonio: is solummodo ad suos parentes referendo, certa atque publica ratione identitatem suam cognoscere potest, atque suam hominis formationem ad maturitatem perducere.

Parentes autem reperient in filio confirmationem atque complementum mutuae suae ipsorum donationis: est enim ille spirans amoris illorum imago, signum perpetuum coniugalis coniunctionis, summa seu synthesis vivens atque indissolubilis paternitatis ac maternitatis illorum<sup>47</sup>.

Vi autem socialis vocationis personae eiusque socialium officiorum, bonum filiorum ac parentum sane confert ad bonum civilis societatis, cuius vitae prosperitas et aequilibras id poscunt, ut filii enascantur in gremio familiae, et haec in matrimonio stabili innitatur. Tra-

---

<sup>44</sup> Vgl. Pastoralkonst. *Gaudium et Spes*, 51

<sup>45</sup> Vgl. Pastoralkonst. *Gaudium et Spes*, 50

<sup>46</sup> Cf. *Gaudium et Spes*, 50

<sup>47</sup> Cf. *Gaudium et Spes*, 50

ditio ecclesiae atque consideratio anthropologica solummodo in matrimonio in eiusque indissolubili vinculo agnoscunt dignam sedem vere consciae procreationis<sup>48</sup>.

2. Fecundatio artificialis heterologa congruitne cum dignitate coniugum cumque matrimonii veritate?

In methodo FIVET et in seminatione artificiali heterologa humanus conceptus fit per concursum gametum, qui saltem ex una parte e donante proveniant qui sit diversus a coniugibus. At fecundatio artificialis heterologa tum unitati matrimonii, tum coniugum dignitati, tum vocationi parentum propriae aperte contradicit, itemque iuri filii ad quem spectat ut et concipiatur et enascatur in matrimonio et per matrimonium<sup>49</sup>.

Reverentia erga matrimonii unitatem et fidem coniugalem id poscit, ut filius in matrimonio concipiatur. Vinculum, quod inter coniuges intercedit, ius exclusivum dat illis obiectivum atque inalienabile, ut uterque fiat pater et mater non nisi per alterum. Usus gametum extraneae personae, ut ovulum aut sperma comparentur, iam foedus frangit coniugum mutuum, graviterque violat praecipuam matrimonii dotem, quae in unitate consistit.

Fecundatio artificialis heterologa filii iura laedit: privat enim illum naturali illa necessitudine, quae inter filium et parentes intercedit, atque officere potest illius personae maturationi. Ad hoc, talis procreatio communem offendit coniugum vocationem, utpote qui ad paternitatem atque maternitatem vocentur; ipsam fecunditatem unitate et integritate re vera destituit; divortium inducit ac prodit inter cognationem ex generatione, cognationem ex praegnatione, et munus educandi. Ceterum, necessitudinum corruptio quae intercedunt inter personas familiae, in civilem etiam societatem redundat: quidquid enim unitatem stabilitatemque familiae corrumpit, id est etiam origo dissensionum, perturbationum atque iniustitiarum in tota sociali compagine. [...]

B. 4 c). Praeterea solummodo observantia erga vinculum quod inter significationes actus coniugalis intercedit, et observantia erga viventis humani unitatem id efficiunt, ut procreatio habeatur, quae congruat cum humanae personae dignitate. In sua origine, quae unica est atque iterari nequit, filius, quoad dignitatem personae, oportet honoretur et agnoscatur aequalis iis, qui ei vitam largiuntur. Persona humana excipienda est per gestum unionis et amoris suorum parentum; ac proinde filii generatio oportet sit mutuae donationis fructus<sup>50</sup>, quae comitatur actum coniugalem, in quo quidem coniuges non tamquam domini, sed servorum instar operi Amoris Creatoris sociantur<sup>51</sup>.

<sup>48</sup> Cf. *Gaudium et Spes*, 50

<sup>49</sup> Cf. PIUS XII, (29. 9. 1949), Sermo ad participes IV conventus internationalis medicorum catholicorum, (AAS 41 (1949) 559): Iuxta Creatoris consilium, «*relinquet homo patrem suum et matrem, et adhaerebit uxori suae, et erunt duo in carne una*» (Gen 2, 24). Unitas matrimonii, colligata cum ordine creationis, est veritas pervia naturali rationi. Traditio et ecclesiae magisterium saepenumero ad librum Genesis provocant, sive directe sive adhibitis locis NT qui ad illum referuntur: Mt 19, 4-6; Mc 10, 5-8; Eph 5, 31). Cf. ATHENAGORAS, *Legatio pro christianis*, 33 (PG 6, 965-967); JOHANNES CHRYSOSTOMUS, *In Matthaum homiliae*, LXII, 19, 1 (PG 58, 597); LEO MAGNUS, *Epist. ad Rusticum*, 4 (PL 54, 1204); INNOCENTIUS III, *Epist. Gaudemus in Domino* (DS 778); CONCILIUM LUGDUNENSE II, Sess. IV; (DS 860); CONCILIUM TRIDENTINUM, Sess. XXIV (DS 1798. 1802); LEO XIII, *Litt. enc. Arcanum divinae Sapientiae* (AAS 12 (1879-80), 388-391); PIUS XI, *Litt. enc. Casti Connubii* (AAS 22 (1930) 546-547); *Gaudium et Spes*, 48; CIC, Can. 1056